

AKADEMIA WSB						
<b>Kierunek studiów: Bezpieczeństwo narodowe</b>						
<b>Przedmiot: Polityka wizowa Polski i państw strefy Schengen i jej realizacja przez Straż Graniczną</b>						
<b>Profil kształcenia: praktyczny</b>						
<b>Poziom kształcenia: studia I stopnia</b>						
Liczba godzin w semestrze	1		2		3	
	I	II	III	IV	V	VI
<b>Studia stacjonarne</b> (w/ćw/lab/pr/e)*				18ćw		
<b>Studia niestacjonarne</b> (w/ćw/lab/pr/e)				16 ćw		
<b>JĘZYK PROWADZENIA ZAJĘĆ</b>	Język polski					
<b>WYKŁADOWCA</b>	Dr Dariusz TROJSZCZAK					
<b>FORMA ZAJĘĆ</b>	Ćwiczenia					
<b>CELE PRZEDMIOTU</b>	Zajęcia mają na celu zapoznanie studentów z wiedzą na temat polityki wizowej Polski i państw Schengen i jej realizacji przez Straż Graniczną. Student zna definicję wizy oraz jej rodzaje. Ma wiedzę na temat trybu i warunków, uzyskania wizy na wjazd do RP i Strefy Schengen. Potrafi wymienić uprawnienia SG w zakresie wydawania i kontroli dokumentów wizowych. Ma ogólną wiedzę dotyczącą postępowania o wydanie wizy. Zna organy uprawnione do wydawania wiz.					
Odniesienie do efektów uczenia się		Opis efektów uczenia się			Sposób weryfikacji efektu	
Efekt kierunkowy	PRK					
WIEDZA						
K1_W01	P6S_WG	Zna definicję wizy, jej rodzaje oraz warunki i tryb ich wydawania.			Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć praktycznych w grupach.	

K1_W02	P6S_WG	zna w zaawansowanym stopniu uprawnienia SG w zakresie kontroli i wydawania dokumentów wizowych.	Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć praktycznych w grupach.
K1_W04	P6S_WK	Nabył wiedzę z zakresu ram prawnych systemu wizowego.	Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.
<b>UMIEJĘTNOŚCI</b>			
K1_U01	P6S_UW	Potrafi analizować zadania i ocenić organy uprawnione do wydawania dokumentów wizowych.	Ocena prezentowanych referatów. Dyskusja podczas zajęć.
K1_U04	P6S_UW	Potrafi analizować zagrożenia w zakresie wyłudzenia wiz w celach przestępczych.	Ocena pracy studenta podczas zajęć.. Dyskusja podczas zajęć.
K1_U03	P6S_UU	Potrafi zastosować odpowiednie przepisy wspólnotowego kodeksu wizowego oraz rozporządzenia w sprawie wiz dla cudzoziemców.	Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.
<b>KOMPETENCJE SPOŁECZNE</b>			
K1_K01	P6S_KR	Jest przygotowany do praktycznej dyskusji na temat polityki wizowej RP i państw Schengen.	Obserwacja podczas ćwiczeń i dyskusji.
K1_K02	P6S_KK	Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej przez siebie wiedzy i umiejętności, podejmuje aktywne działania w celu podniesienia wiedzy w zakresie polityki wizowej RP i państw Schengen.	Obserwacja podczas ćwiczeń i dyskusji.
K1_K04	P6S_KO	Jest gotów do aktywnego uczestnictwa w opracowaniu i wdrażaniu projektów związanych z praktycznym wykorzystaniem wiedzy na temat polityki wizowej RP.	Obserwacja podczas ćwiczeń i dyskusji.
<b>Nakład pracy studenta (w godzinach dydaktycznych 1h dyd.=45 minut)**</b>			
<b>Stacjonarne</b>		<b>Niestacjonarne</b>	

<p>udział w wykładach =          udział w ćwiczeniach = 18          przygotowanie do ćwiczeń = 16          przygotowanie do wykładu =          przygotowanie do egzaminu = 20          realizacja zadań projektowych =          studiowanie literatury=8          e-learning =          zaliczenie/egzamin =          inne (konsultacje ) = 2  <b>RAZEM:64</b>  <b>Liczba punktów ECTS: 2,5</b>  <b>w tym w ramach zajęć praktycznych:2,5</b></p>	<p>udział w wykładach =          udział w ćwiczeniach = 16          przygotowanie do ćwiczeń = 16          przygotowanie do wykładu =          przygotowanie do egzaminu/zaliczenia = <b>20</b>          studiowanie literatury=<b>8</b>          realizacja zadań projektowych =          e-learning =          zaliczenie/egzamin =          inne (konsultacje) = 2  <b>RAZEM: 64 h</b>  <b>Liczba punktów ECTS: 2,5</b>  <b>w tym w ramach zajęć praktycznych:2,5</b></p>
<p><b>WARUNKI          WSTĘPNE</b></p>	<p>Brak</p>
<p><b>TREŚCI          PRZEDMIOTU</b>          (z podziałem na          zajęcia w formie          bezpośredniej i e-          learning)</p>	<p>Treści realizowane w formie bezpośredniej:          Definicja wizy i jej rodzaje.          Tryb i warunki wydawania dokumentów wizowych do RP i Strefy Schengen.          Organy uprawnione do wydawania wiz.          Zadania SG w zakresie kontroli granicznej oraz dokumentów wizowych.          Analiza wniosku o wydanie wizy krajowej.          Osoby uprawnione do składania wniosków wizowych.          Warunki pobytu cudzoziemców na terytorium RP.</p> <p>Treści realizowane w formie e-learning: nie dotyczy</p>
<p><b>LITERATURA          OBOWIĄZKO          WA</b></p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i rady (we) nr 810/2009 z dnia 13 lipca 2009 r. ustanawiające wspólnotowy kodeks wizowy.</li> <li>2. Ustawa z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, Dz.U.2020.0.35 z z póź. zm.</li> <li>3. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie wiz dla cudzoziemców z póź. zm.</li> <li>4. <i>MPrawo europejskie</i>, Wydawnictwo C.K. Beck, Warszawa 2019 opracowanie zbiorowe .</li> <li>5. A.Maksimczuk, L.Sidorowicz, <i>Ochrona granic i obsługa ruchu granicznego</i>. Warszawa 2007.</li> <li>6. R. Anisiewicz., <i>Mały ruch graniczny – nowy etap kształtowania powiązań transgranicznych na pograniczu polsko-rosyjskim</i>. [w:] S. Ciok, S. Dołzbłasz (red.), <i>Współczesne wyzwania polityki regionalnej i gospodarki przestrzennej</i>. 2014,</li> <li>7. W. Klaus, W., Szulecka, M. (2018). <i>Migracje nieudokumentowane</i>. [w:] M. Lesińska, M. Okólski (red.). 25 wykładów o migracjach</li> </ol>

	(367-385). Warszawa, 2018.
<b>LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA</b> (w tym min. 2 pozycje w języku angielskim; publikacje książkowe lub artykuły)	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów. Europejski program w zakresie migracji, <a href="http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-we-do/policies/european-agenda-migration/backgroundinformation/docs/communication_on_the_european_agenda_on_migration_pl.pdf">http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-we-do/policies/european-agenda-migration/backgroundinformation/docs/communication_on_the_european_agenda_on_migration_pl.pdf</a></li> <li>2. U. Iben Jensen , Humanitarian Visas: Option or obligation?, “CEPS Paper in Liberty and Security in Europe” No. 68 / October 2014.</li> </ol>
<b>METODY NAUCZANIA</b> (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	<p>W formie bezpośredniej:</p> <p>Zajęcia z metodami aktywnymi, praca w podgrupach, analizą case study i elementami dyskusji prowadzonej przez wykładowcę ze studentami celem ułatwienia im – formułowania i wyrażania własnych poglądów – zrozumienia poszczególnych obszarów polityki wizowej i państw strefy Schengen i jej realizacji przez Straż Graniczną.</p> <p>W formie e-learning: nie dotyczy</p>
<b>POMOCE NAUKOWE</b>	Konspekty wykładów, prezentacja multimedialna, fragmenty aktów prawnych poddawanych analizie w toku zajęć.
<b>PROJEKT</b> (o ile jest realizowany w ramach modułu zajęć)	<p>Cel projektu: Nie dotyczy</p> <p>Temat projektu: Nie dotyczy</p> <p>Forma projektu: Nie dotyczy</p>
<b>FORMA I WARUNKI ZALICZENIA</b> (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	<p>Warunkiem zaliczenia przedmiotu będzie ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Wpływ na zaliczenie przedmiotu będzie miała również obecność i aktywność studenta podczas zajęć z przedmiotu. Na ocenę końcową będzie składać się także przygotowanie do zajęć (referat lub prezentacja), aktywność podczas zajęć, branie udziału w dyskusji, aktywność podczas pracy w grupach.</p> <p>Celem zaliczenia jest ocena poziomu postępu w opanowaniu przez studenta wiadomości w stosunku do wymagań edukacyjnych wynikających z treści przedmiotu. Istotą zaliczenia jest ponadto uzyskanie informacji w jakim zakresie student opanował wiedzę z przedmiotowego zagadnienia. Warunkiem uzyskania zaliczenia jest zdobycie pozytywnej oceny ze wszystkich form zaliczenia przewidzianych w programie zajęć z uwzględnieniem kryteriów ilościowych oceniania określonych w Ramowym Systemie Ocen Studentów w Akademii Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej Wydział Zamiejscowy w Cieszynie.</p>

\* *W-wykład, ćw- ćwiczenia, lab- laboratorium, pro- projekt, e- e-learning*